
Ty także możesz 
nam pomóc ! 

Projekt Bibliotek 
Podwórkowych

Co to jest Biblioteka Podwórkowa ?
Biblioteka podwórkowa ATD umożliwia dzieciom oraz 
rodzinom  zagrożonym  wykluczeniem  społecznym 
uzyskanie większego dostępu do dóbr nauki i kultury, 
poprzez  kontakt z książką, sztuką i innymi środkami 
wyrazu np. technologiami informatycznymi. 

Odbywa  się  ona  raz  w  tygodniu  w  pobliżu  miejsca 
zamieszkania dzieci i ich rodzin 
(  np.  na chodniku,  na stopniach klatki  schodowej,  w 
ustronnych miejscu na podwórku).  Grupa od 4 do 8 
wolontariuszy spędza od 2 do 3 godzin z dziećmi na 
wspólnym czytaniu książek oraz na rozwijaniu różnych 
zajęć  w oparciu o  czytane książki.

Jednym z celów Biblioteki podwórkowej jest ułatwienie 
dzieciom dołączenia się  do bibliotek miejskich, klubów 
sportowych,  informatycznych,  teatrów,  szkół,  aby 
mogły one w pełni korzystać z istniejącej oferty zajęć.

W 30 krajach na świecie istnieje blisko 150 Bibliotek 
Podwórkowych  animowanych  przez  wolontariuszy  w 
duchu proponowanym przez ATD Czwarty Świat. 

Jeżeli... 
• Lubisz dzieci i książki
• Uważasz, że ważne jest, aby dzielić się z 

wiedzą z innymi
• Chcesz podjąć konkretne działania na rzecz 

przeciwdziałania  wykluczeniu
• Jesteś gotowy/a  uczestniczyć  2 lub 3 razy w 

miesiącu w sesjach biblioteki ulicznej z
dziećmi, pomiędzy kwietniem a lipcem 2008.

Zostań naszym wolontariuszem! 
Wszyscy  wolontariusze  zostaną  zaproszeni  na 
bezpłatne, międzynarodowe spotkania szkoleniowe
w Warszawie, odbywające się 8 i 9 marca 2008 r.
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ATD  Czwarty  Świat  to  międzynarodowy  ruch, 
gromadzący ludzi z różnych środowisk, między innymi 
osoby  w  sytuacji  skrajnej  biedy  i  wykluczenia. 
Organizacja  prowadzi  projekty  kulturowe  oraz 
promujące  współudział  obywatelski  w  30  krajach 
świata, w tym także w Polsce. Jest to ruch otwarty na 
wszelkie  przekonania  religijne  i  polityczne.  Posiada 
status  konsultacyjny  przy  UNICEF,  UNESCO,  ONZ i 
Radzie Europy.

Biblioteka  uliczna  (lub  Biblioteka  podwórkowa)  jest 
jednym  z  podstawowych  projektów  Ruchu  ATD 
Czwarty Świat w większości krajów, w których działają 
wolontariusze  ATD.  Począwszy  od  końca  lat 
sześćdziesiątych  we  Francji,  a  następnie  zwolna  w 
innych  krajach,  dzięki  zaangażowaniu  rodziców, 
wolontariuszy  i  miejscowych  działaczy  pojawiły  się 
setki Bibliotek ulicznych na chodnikach zaniedbanych 
dzielnic  wielkich  miast,  na  terenach  blokowisk,  w 
slumsach krajów słabo rozwiniętych, na obozowiskach 
zamieszkanych przez społeczność romską, w pobliżu 
wysypisk na których pracują dzieci. Biblioteki przybrały 
nazwy i  formy   w zależne od miejscowych realiów: 
„czas na lekturę”, „ biblioteka polowa”, „biblioteka pod 
latarnią”.

W  2008  roku  ATD  Czwarty  Świat  we  współpracy  z 
innymi organizacjami  przygotowuje się do stworzenia 
sieci Bibliotek podwórkowych również i w Polsce. 

*****

Jeśli  chcesz dowiedzieć  się  więcej  i  zostać 
wolontariuszem  Biblioteki  Podwòrkowej 
zapraszamy  na  spotkanie  informacyjno-
szkoleniowe, które odbędzie się 8-9 marca 
w Warszawie.

Jeśli  chcesz wziąć  w nim udział  skontaktuj 
się z nami przed 5 marca pod nr 505 222 609 
lub e-mail: atd-warszawa@neostrada.pl
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